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der skal mere fokus 

på dyrevelfærd

Det er ikke til at bære at være vidne til, hvordan dyr ofte behandles – og vi må hele 
tiden være oppe på mærkerne for at skabe nye forbedringer på området. Dansk 
Folkeparti har i flere år været førende, når det gælder dyrenes velfærd. Vi var det 
første parti i Folketinget, som fik en dyrevelfærdsordfører, og vores arbejde har 
betydet, at man har fået øjnene op for vigtigheden af at behandle dyr ordentligt. 
 
Dyr er levende væsener, og der følger et stort ansvar med at eje dyr eller handle 
med dyr. Vi vil sætte ind på en lang række områder, og særligt vil vi have sat 
flere ressourcer af til at afsløre vanrøgt og dyremishandling. Straffene skal i vejret 
– uanset om det drejer sig om produktionsdyr eller kæledyr.

Problemerne er desværre verdensomspændende – så derfor skal Danmark gå 
i front internationalt for at skabe ordentlige forhold for dyr i hele verden. Vi er fore-
gangsland på området, så vi har en særlig forpligtelse.

I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder dyrevelfærd. 
Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter gennemsyn af 
folderen har fået lyst til at vide mere om vores dyrevelfærdspolitik – og om Dansk 
Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du at melde dig ind i 
Dansk Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på Christians-
borg. Med adgang til internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk, finde mange oplysninger såvel om 
det politiske som om vores organisation. 

Med venlig hilsen

Christiansborg · 1240 København K
Tlf: 33 37 51 99 · df@ft.dk

www.danskfolkeparti.dk



bedre forhold for dyrene –
overalt 
Dyrevelfærd skal op i toppen af den politiske dags-
orden. Der er så utrolig meget godt, man kan gøre 
for dyrene, bare ved indførelse af enkle og forståelige 
krav til dyreejere.
 
På dette område har vi alle sammen et kolossalt an-
svar, og vi bør kunne blive enige om, uanset parti-
farve, at vi ikke længere vil finde os i, at dyr lider.
 
Dansk Folkeparti lover at fortsætte med at sætte dagsordenen på dyrevelfærdsom-
rådet:

 

dyretransporter
Udgangspunktet for en normal transporttid for slag-
tedyr skal være transporten til det nærmeste slagteri 
– dog maksimalt otte timer. Alt andet er dyremishand-
ling – og vi vil gøre, hvad vi kan for at få ændret EU’s 
regler på området.

seksuel omgang med dyr 
I Danmark er det i dag ikke ulovligt at have seksuel omgang med dyr. Men seksuelt 
misbrug af dyr er en foragtelig handling. Dansk Folkeparti har krævet det forbudt, men 
et flertal i Folketinget har afvist forslaget. Dansk Folkeparti vil dog fortsat kæmpe for 
forbuddet.

dyremishandlinger
I desværre mange tilfælde bliver dyr udsat for mishandling. 
Dyremishandling er en forbrydelse og skal straffes hårdt. 
Dansk Folkeparti vil have politiet til at prioritere efterforsknin-
gen højt, og der skal reageres hurtigt og effektivt på oplysnin-
ger om mishandlinger.

dit land - dit valg

dyrevelfærdspoliti
Der skal oprettes et dyrevelfærdspoliti, som skal føre opsyn med produktionsdyrs og 
kæledyrs velfærd, og som skal have hjemmel til at tvangsfjerne mishandlede dyr.

dyreforsøg
Forsøg med levende dyr på medicinstudier skal forbydes. Ifølge dansk lovgivning skal 
danske universiteter og læreanstalter bruge alternativer til dyreforsøg, når disse findes 
i form af eksempelvis computerteknologi og kunstigt væv, men alligevel foretages der 
forsøg med levende dyr. Det vil vi ikke acceptere.
 

krybskytteri
Vi kræver hårdere straffe til krybskytter. Krybskytteri er med rette altid blevet regnet for 
en ussel forbrydelse, men hidtil har straffene været alt for milde. Dansk Folkeparti er 
af den opfattelse, at krybskytteri allerede ved første afsløring skal straffes med store 
bøder og hæftestraffe, og at jagttegn og våben skal inddrages.

stop for ulovlig import
Der foregår en omfattende illegal import af forskellige dyrear-
ter. Meget af denne import stammer fra Østeuropa, hvor der 
snydes med attesterne. Der skal afsættes flere ressourcer til 
kontrol på området, og der skal slås hårdt ned på overtræ-
delser.

 

autorisation til dyrehandlere
Der har været eksempler på dyrehandlere, der misrøgter dyrene samt vildleder kun-
derne. Derfor skal der indføres en autorisation, som kun gives til de dyrehandlere samt 
deres ansatte, der gennemgår et kompetencegivende kursus i dyrs røgt og pleje. 
Politiet skal kunne skride ind og have beføjelser til at fjerne misrøgtede dyr.
 

stop for rituelle slagtninger
Rituelle slagtninger skal forbydes. Metoden er unødvendig og hører ikke hjemme i et 
moderne og oplyst samfund.
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